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BESNIK MECI - PERSON FIZIK
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2016

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Nr  Pershkrimi | Elementeve Shenimet
Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mijetet monetare 1
1 Banka

2 Arka

Investime 2
1 NEé tituj pronésie t# nigsive ekonomike brendo grupit 21
2 Aksionet e veta 22
3 Te tiera Financiare 23
TE drejta t& arkétueshme 3
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 31
2 Ngonjésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ko interesa pjesémarrése 33
4 T€ arketueshme té tjera 3.4
5 Kapital i nénshkruar i papaoguar 35
Inventarét 4
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 41
* Prodhime né proces dhe gfysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 43
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje e majmeéri) 45
6 AAGIM té mbajtura pér shitje 4.6
Fl Parapagime pér inventar a7
Shpenzime té shtyra 5
Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara 6

I TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

Alktive financiare 7
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 72
3 Tituj pronésie né njésité ekanomike ku ka interesa pjesémarrése 73
a Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74
5 Titwj t€ tjeré t& mbajtur si aktive ofatgiata 7.5
6 Tituj té tjeré t& huadhénies 76
Aktivet materiale 8
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjiera Instalime dhe pajisje 83
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84
Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, 1 drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Emiri i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3
Aktive tatimore t& shtyra 11
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA
AKTIVE TOTALE

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

2016 2015
2,077,745 298,851
720,468 298,851
1,357,277 -
679,199 619,651
549,201 519,651
129,958 -
406,980 -
406,980 -
3,163,924 918,502
665,723 366,363
29,937 115,743
635,786 250,620
665,723 366,363
3,829,647 1,284,865




BESNIK MECI - PERSON FIZIK
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2016

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Detyrime afatshkurtra:

D00~ VbW

—
o

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pogueshme

Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura 1€ shtyra

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera
Detyrime afatgjata:

00~ AT B W R

Titujt e hugmarijes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arketimet né avanceé per porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ko interesa pfesémarrése
Té tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T& ardhura té shtyra

Provizione:

1
2

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera

1
2
3

Rezerva fligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Shenimet
13
131
13.2
133
13.4
i35
136
3.7
13.8
13.9
13.10
14
15
16

17
17.1
17.2
17.3
17.4
17.5
17.6
17.7
17.8

18

19

20
201
20.2

21

22

24

26
26.1
262

26.3

28

2016
433,367

129,292
304,075

433,367

433,367

3,396,280
3,396,280
3,829,647

2015
405,553

114,854
194,184

405,553

405,553

879,312
879,312
1,284,865



BESNIK MECI - PERSON FIZIK
Pasqyra e performancés financiare per vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Nr  Pershkrimi i Elementeve
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfryt&zimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2  TE tjera shpenzime
Shpenzime té& personelit
1 Poga dhe shpérblime
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Té ardhura té tjera
1 Té ardhura ngo njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmos té ardhurat ngo njésité ekonomike brenda grupit)
2 Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brendo grupit)
3 [Intereso t&€ arkétueshém dhe t€ ardhura té tfero té ngjashme
{paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimii aktiveve financiare dhe investimewve financiare t&€ mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjiashme
(paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek nfésité ekonomike brenda grupit]
2 Shpenzime té tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& parapaguar
3 Piesae tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithép&rfshirése

Nr  Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i monedh@s né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave t& tjera gjithepérfshirése per vitin
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave/humbjeve giithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.

Shenimet
il
30
31
32
33

33.1
33.2
34
34.1
342
35
6
7
38
38.1

382

401

40.2
41
42
43

43.1

432

43.3

45
45.1
45.2

46
451
46.2
463
46.4
46.5

47

48

45
49.1
459.2

2016
23,541,057
(16,647,862)
(16,647,862)

(1,362,123)
{948,000
(414,133)

(92,698)
(1,843,323)
583

3,995,624
(599,344)
(599,344)

3,396,280

2016
3,396,280

3,396,280

2015
11,737,852

(8,934,857)
(8,934,857

(1,075,075)
(881,000]
(194,075)

(9,057)
(683,254)

1,035,609
(156,297)
879,312

878,312

2015
885,680

885,680
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BESNIK MECI - PERSON FIZIK
Pasqyra e rrijedhés sé& parasé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(te gjitha shumat jane ne LEK, pervec kur shprehet ndryshe)

Metoda Indirekte

Nr  Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
Fitim / Humbja e vitit 3,396,280 885,680
Rrequllimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare - (45,404)
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 82,698 (9,057)

Zhvieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mfeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e oktiveve ofotgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfryt&zimit: (96,515) -
Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tiero (59,548) (619,651)
Rénie/[rritie) né inventoré (406,980) -
Rritje/(rénie) né datyrimet e pogueshme (109,891) (73,509)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (14,438) .
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,801,606 138,059

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur n&) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkétuara nga shitfa e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afotgjota materiale (392,058)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitjo e investimeve t€ tjera
Dividenté t€ arkétuar
Mijete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit (392,058) -
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimii kapitalit oksionar
Arkétime nga emetimii aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e oksigneve t& pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes | paguor

Dividendé té poguar (630,654)
Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit (630,654)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té€ mjeteve monetare 1,778,894 138,059
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2016 298,851 160,792
Efekti i luhatjeve té€ kursit t€ kémbimit té mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016 2,077,745 298,851

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Hartuesi

person Fizik




BESNIK MECI - PERSON FIZIK
Shénime mbi pasqgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

(té gjitha shumat jané né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogéria BESNIK MECI -PF, themeluar si Person Fizik mé daté 01/08/2003, me NUIS L12407012R, ushtron aktivitetin e
saj né fushén Autoservis i pergjithshem per te gjitha llojet e markave dhe modeleve te automjeteve., me adresé Kashar
Autostrada Tirane-Durres, Km.5,Godine nje kateshe perballe QTU-se 1, Tirané.

2. BAZAT E PERGATITIES

Pasqyrat financiare shogéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombétare té kontabilitetit t& pérmirésuara té publikuara nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit dhe té miratuara nga Ministri i Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shogérisé éshté LEK.

.5 § Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK).

2.2 Bazate matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe prezantuar né
Lek Shqgiptar “LEK".

2.3 Pérdorimiivlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasgyrave financiare kérkon gé drejtuesit t& ushtrojné gjykimin, vler&simin dhe supozimet gé ndikojné né
zbatimin e politikave kontabél dhe né shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve.
Rezultati faktik mund té ndryshoje nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té njohura né
periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.




BESNIK MECI - PERSON FIZIK
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

2, BAZAT E PERGATITJES (VAZHDIM)

2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve (vazhdim)

Né veganti, informacioni mbi fushat mé té réndésishme t& pasigurisé sé vlerésimeve dhe gjykimeve kritike né aplikimin e
politikave kontabél t& cilat kang efekt mé té réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar
né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél ésht& minimal né ké&to pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtésine kontabél té veprimeve té realizuara nga Shogéria.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi né zéra monetaré
éshté diferenca gé vjen nga kembimi i njé numri t& caktuar njésish té& njé monedhé té huaj né monedhén funksionale me
kurse té& ndryshme kémbimi. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té dates sé& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté
rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& dates kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kEmbimit kalojné né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té aplikueshme nga Banka e Shgipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURO me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
janeé si me poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
EURO (EUR) 135.23 137.28
usD (UsD) 128.17 125.79

3.2  Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérb&hen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, llogari té arkétueshme,
llogari tregtare t& pagueshme dhe llogari té tjera té pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to (pér
instrumentat jo t& mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes), pérveg sig pérshkruhet mé poshté. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet mé poshtg.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale té Shogérisé mbi flukset monetare té aktivit financiar ose kur
Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe pérfitimet
thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté
data né té cilén Shogéria angazhohet t& bleje apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet
kontraktuale té& Shoqérisé skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné arkén, llogarité rrijedh&se dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér
géllimin e pasqyrés sé rriedhés sé parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné depozita té pakushtézuara
me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit. Rakordimi i totalit té mjeteve monetare né
arké dhe né banké me mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre &shté paraqitur né shénimin 4. =




BESNIK MECI - PERSON FIZIK
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(té gjitha shumat jané né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna objektive se Shogéria
nuk do té jet& né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori t&
falimentojé ose riorganizimi i tij financiar dhe vonesat né pagesa konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme duhet
té zhvlerésohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés kontabél (neto) té aktivit dhe vlerés aktuale t&
flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto té€ amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Vlera e drejté

Nuk ka politika t& réndésishme kontabél dhe paragitje té aplikuara nga Shogéria qé té kérkojné pércaktimin e vlerés sé
drejté, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku &shté e aplikueshme, informacion shtesé
né lidhje me supozimet e héra pér pércaktimin e vlerés sé drejté éshté pérfshiré né shénimet shpjeguese té aktivit apo
detyrimit pérkatés. Vlera e drejté e vlerésuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, e kérkesave pér t'u
arketuar dhe e detyrimeve pér t'u paguar 8shté e ngjashme me vlerén e tyre kontab&l pér shkak té maturimit té tyre
afatshkurtér.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvlerésimi.

3.3 Inventarét
Inventarét (mallrat) jang pasgyruar me kosto historike.

3.4 Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi. Kostot
perfshijné shpenzimet qé jané té lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté materal kané jeté té
dobishme t& ndryshme, ato llogariten si zéra t& ndaré (pjesé t& réndésishme) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri té aktiveve afatgjata materiale jané pércaktuar duke
krahasuar t& ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél (neto) dhe jané pasqyruar neto né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit té aktive afatgjata materiale éshté njohur né vlerén kontabél (neto) té pjesés né qofté se éshté e
mundur gé né té ardhmen t& mirat ekonomike té pérfshira né até pjesé do t'i vijné Shogérisé dhe kostoja mund té matet
me besueshméri. Kostot e shérbimeve té pérditshme té aktiveve afatgjata materiale jané té nJohura né pasqyren e té
ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin. -
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(té gjitha shumat jané né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.4  Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

fif. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale éshté llogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme t& ¢cdo pjese t& njé zéri
duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jané rishikuar né datén
e raportimit.

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Pajise zyre dhe informatike Mbivleren e mbetur 25%
Makineri e Pajisje Mbivleren e mbetur 20%
Mijete Transporti Mbivleren e mbetur 20%

3.5  Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, té cilat pérbéhen térésisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vleré, nése ka. Amortizimi shpérndahet duke p&rdorur metodén e
amortizimit mbi vlerén e mbetur. Norma e amortizimit e pérdorur pér zktivet afatgjata jo materiale eshte 25%. Jeta e
dobishme e vlerésuar dhe metoda e amortizimit rishikohen né fund té ¢do periudhe raportuese vjetore, duke njohur né
periudhat pasuese efektet e ndonjé ndryshimi né vlierésimet kontabél.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shérbimet jané pérfunduar, kryer,
né pérputhje me SKK & Té ardhurat.

Né rastet kur rezultati i njé transaksioni gé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund t& matet me besueshméri, té ardhurat e
lidhura me kété transaksion njihen né varési té fazés sé pérfundimit té shérbimit né fund té periudhés sé raportimit.
Rezultati i njé transaksioni mund t& matet me besueshmeéri kur plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

i. Shuma e té ardhurave mund t€ matet me besueshméri;
ii. Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit €shté i mundur;
iii. Volumi i kryerjes sé shérbimit né datén e bilancit mund té matet me besueshmeéri;

iv, Shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato g& do té bghen pér pérfundimin e tij mund té maten me
besueshméri.

Té ardhurat gjenerohen nga shérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas gmimeve pér njési pér
cdo kontraté té realizuar,

Té ardhurat nga shitja e t& mirave do t& njihen vetém nése plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

i Kompania ka transferuar tek blerési riskun dhe té drejtén e pronésisé lidhur me mallin e shitur,

ii. Kompania nuk ushtron pérfshirje t& vazhdueshme manaxheriale, zakonisht té lidhur me pronésingé apo
kontrollin mbi mallrat e shitura.

i, Shuma e té ardhurés sé pérfituar mund té matet né ményré té besueshme.

iv. Eshté e mundur qé pérfitimet ekonomike té lidhura me kryerjen e veprimit té shitjes s&€ mallrave t& hyjné né njé
njésiné ekonomike. DES

Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund té& maten né ményré té besueshme.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 Shpenzime pér personelin
Kontributet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Gjate aktivitetit té saj normal, Shogéria kryen pagesa né emér té saj dhe té punonjésve té saj pér kontributet e sigurimet
shogérore dhe shéndetesore né pérputhje me legjislacionin né fugi. Kostot pérkatése t& béra né emér té Shogérisé
njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né momentin kur ndodhin,

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga té
ardhurat nga kursi i kémbimit.

Shpenzimet financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit té huave, humbjet nga kurset e kémbimit, dhe nga rénia né
vleré e aktiveve financiare (nése ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke
pérdorur normat tatimore té miratuara gjaté periudhés. Pérgindja e tatim fitimit né fugi gjaté vitit 2016 &shté 15%
(2015: 15%).

3.10 Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té Shogérisé dhe duke u
bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombétare t€ Kontabilitetit.
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4. Aktivet
4.1 Aktivet Afatshkurtra

a. Arka dhe Banka

Arka Lek
Arka Eur
Banka Lek
Banka Eur
Banka Usd

TOTALI

b. Té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi | te drejtave dhe detyrimeve

TOTALI

c.Té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Furnitore

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti - TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur €shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlergsim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

TOTALI

c. Inventaret

L&ndé e paré dhe materizle t& konsumueshme
Mallra

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tiera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlergsimii materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

TOTALI

me 31 dhjetor 2016

1AST2TT

718,864
1,604

2,077,745

me 31 dhjetor 2015

298,851

298,851

me 31 dhjetor 2016 me 31 dhjetor 2015
549,201 619,651
548,201 519,651
me 31 dhjetor 2016 me 31 dhjetor 2015
129,998
129,998 -

me 31 dhjetor 2016

406,580

me 31 dhjetor 2015
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4.2 Aktivet Afatgjata

4.2.1  Aktivet afatgjata materiale

Instalime
,tekf‘"ke’ MDE'I}E che Sistem aspirimi . Pa"_s 1 Té tjera Totali
makineri dhe pajisje zyre informative
pajisje pune
Kosto
ME 1 janar 2016 115,743 250,620 366,363
Shtesa 32,075 245,833 - 114,150 - 392,058
Mé 31 dhjetor 2016 32,075 245,833 - 114,150 2 392,058
Zhvlerésimi vjetor 2,138 23,149 - 67,412 - 92,699
Mé 31 dhjetor 2016 2,138 23,149 - 67,412 - 92,699
Vlera e mbetur neto
MEé 31 dhjetor 2015 = 115,743 S 250,620 A 366,363
MEé 31 dhjetor 2016 29,937 222,684 - 297,358 - 665,723
5. Detyrimet
5.1 Detyrimet afatshkurtra
a. Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit
me 31 dhjetor 2016 me 31 dhjetor 2015
T& pagueshme pér aktivitetin e shfryt&zimit LEK - 96,515
Té pagueshme pér aktivitetin e shfryté&zimit Euro = =
TALI - 96,515
b. T&é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore
me 31 dhjetor 2016 me 31 dhjetor 2015
Paga dhe shpérblime 88,705 -
Sigurime shogérore dhe shéndetesore 40,587 114,854
TOTALI 129,292 114,854
¢. Te pagueshme per detyrimet tatimore
me 31 dhjetor 2016 me 31 dhjetor 2015
Tatim mbi té ardhurat personale 4
Taksa Doganore 5 :
Tatim mbi vieren e shtuar 277,918 194,184
Taksa te tjera (Tatim ne Burim) 8,523 -
Tatim Dividenti .
Tatim mbi fitimin 17,633

TOTALI 304,075 - 194,184
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6. Té ardhurat dhe shpenzimet

6.1. Té ardhurat

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve
Shitje mallrash
Te ardhura te tjera

TOTALI
7. Shpenzimet

7.1.1  Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme

TOTALI

7.1.2  Shpenzime personeli

Paga dhe shpérblime
Shpenzime per sigurimet shogerore dhe shendetesore

TOTALI

7.1.3  Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime amortizimi

TOTALI

7.1.4  Shpenzime té tjera shfrytézimi

Trajtime té pérgjithshme

Qira

Mirémbajtje dhe riparime
Shpenzime per karburant
Shpenzime te tjera per aktivitetin
Shpenzime Sigurimi

Konsulence

Dieta

Shpenzime telefoni dhe internet
Shpenzime energji elektrike
Komisione bankare

Taksa dhe Dogana

Gjoba dhe démshpérblime

TOTALI

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2016

23,541,057

23,541,057

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

11,737,852

11,737,852

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2016 me 31 dhjetor 2015
16,647,862 8,934,857
16,647,862 8,934,857

Per vitin & mbyliur
me 31 dhjetor 2016

Per vitin & mbyllur
me 31 dhjetor 2015

948,000 881,000
414,133 194,075
1,362,133 1,075,075

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2016

92,698

92,698

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2016

656,652

773,491

13,180

1,443,323

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

9,057

9,057

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

683,254

683,254
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8. Té ardhura dhe shpenzime financiare

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura t€ tjera té ngjashme

TOTALI

9. Fitim (humbja) e vitit

Fitimi i vitit para tatimit

Shtese: Shpenzime te pazbritshme
Fitimi fiskal i vitit

Fitimi neto i tatueshem

Tatim fitimi me 15% (2016: 15%)
Tatim fitimi i parapaguar

Tatim fitimi per t'u paguar/(arketuar)

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2016

£83

583

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2016
3,855,624

3,995,624
3,995,624
599,344
581,711
17,633

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

Per vitin e mbyllur
me 31dhjetor 2016
1,035,609

1,035,609
1,035,609
156,297
204,594
|48,297)
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10. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim t& burimeve, shérbimeve ose detyrimeve ndérmjet paléve té
lidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Njé palé e lidhur &shté nje palé e cilza kontrollon, éshté e kontrolluar nga
ose éshté nén té njgjtin kontroll me, njésing; ka njé interes né njési e cila jep ndikim domethenés mbi njésing; ose ka
kontroll mbi njésing, &shté njé ortak i njésisé; éshté njé sipérmarrje e pérbashkét né té cilén njésia éshté pjesémarrése;
ose éshté pjesé e personelit kryesor té drejtimit té njésisé ose té shoqérisé mémé (pérfshiré anétarét e ngushté té
familjes té secilit prej individéve té referuar me sipér).

Shogéria nuk ka transaksione me palét e lidhura.

11. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas datés sé mbylljes sé bilancit q& kérkon korrigjim apo shénime shtesé né pasqyrat financiare.

12. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri gé kerkojne paragitje ose korrigjim né pasqyrat financiare.

13. ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR
a) Rreziku i normés sé interesit

Rreziku i normave té interesit éshté rreziku i luhatjeve té vlerave t& instrumentave financiare si pasojé e ndryshimeve né
tregun e normave té interesit dhe rreziku g& maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojné nga maturitetet e
interesave té lidhura me detyrimet e pérdorura pér keto aktive. Hapésira e kohés pér té cilén norma e interesit &shté e
fiksuar pér nje instrument financiar tregon se né cfaré niveli Shogéria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut té normeés sé
interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shogérisé mbajné normat e interesit té tregut.

b) Rreziku i kredisé

Shogéria nuk ka ndonjé ekspozim té madh ndaj rrezikut té kredisé, i cili mund t& ndikojé né pozicionin financiar apo
performancén e Shogérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016.

c¢) Rreziku i likuiditetit

Shogéria nuk éshté e ekspozuar né ményré té ndjeshme ndaj rrezikut té likuiditetit. Detyrimet financiare limitohen né
llogari té pagueshme gjaté rrjedhés normale té aktivitetit.
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Person Fizik Besnik Meci
NIPT L12407012R

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia 01(;5};};16 Shtesa Pakesime 31?!3}?516
1 |Toka
2 |Instalime teknike, makineri dhe pajisje pune 32,075 32,075
3 |Makineri,pajisje,vegla
4 |Mobilje dhe pajisje zyre 115,743 245,833 361,576
5 |Sistem aspirimi
& |Mjete transporti
7 |Pajisje informative 250,620 114,150 114,150
8 |Tétjera

TOTALI 115,743 392,058 507,801
Nr Emertimi Sasia 0 Eflr}ij; 16 Shtesa Pakesime 31?1%2;?0&16
1 [Toka
2 |Instalime teknike, makineri dhe pajisje pune 2,137 2,137
3 |Makineri,pajisje,vegla
4 |Mobilje dhe pajisje zyre 23,149 23,149
5 |Sistem aspirimi
6 |Mjete transporti
7 |Pajisje informative 67,412 67,412
8 |Tétjera

TOTALI 92,698 92,698

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Ol(ji)elr:‘i}:lﬁ Shtesa Pakesime 31?3.]/?;16
1 |Toka
2 |Instalime teknike, makineri dhe pajisje pune 29,938 29,938
3 |Makineri,pajisje,vegla
4 |Mobilje dhe pajisje zyre 115,743 222,684 338,427
5 |Sistem aspirimi
6 [Mjete transporti
7 |Pajisje informative 250,620 46,738 297,358
8 |Tétjera

TOTALI 366,363 299,360 665,723
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ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT AGRH Gadi Viti 2016 Viti 2015
Llogarise | Statistikor

1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 23,541,057 11,737,852
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102

c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 23,541,057 11,737,852
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b)|Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043

5 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né

proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 23,541,057 11,737,852
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ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Rl fadi Viti 2016 Viti 2015
Llogarise Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+8) 60 12100 16,647,861 8,934,857
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 3,333 8,934,857
b} | Ndryshimet e giéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Malira té blera 605/1 12103 16,644,528
d} | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 608 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) b4 12200 1,362,133 1,075,075
a- | Pagat e personelit B4l 12201 948,000 881,000
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 414,133 194,075
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 92,698 9,057
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+feg+h+itjrk+l+m) 61,62 12400 1,440,539 683,254
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b} |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 656,652
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 5,800
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 45,833
f) [Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime té tjera 618 12407 359,869 683,254
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 300,000
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 59,205
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 6,667
per shitje 6272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 13,180
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 - F:
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) | Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 535+638 12504
11} | Totali i shpenzimeve |1=(1+2+3+4+5) 12600 19,543,231 10,702,243
Informaté: Viti 2016 Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 & 6
2|Investimet 15000 - -
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 392,058
nga te cilat: asete te reja 150011 -
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 |Tregti Tregti karburanti
2 |Tregti Tregti bar-kafe
3 |Tregti Tregti materiale ndertimi
4 |Tregti Tregti cigaresh
5 |Tregti Tregti artikuj industrial -
6 |Tregti Farmaci
7 |Tregti Eksport mallrash
8 |Tregti Te tjera
1 Totalii te ardhurave nga tregtia -
9 |Ndertim Ndertim banese
10 [Ndertim Ndertim pune publike
11 [Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 (Prodhim Fason te cdo lloji
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 (Prodhim Prodhim ushgimore
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 (Prodhim Prodhime te tjera
1 Totalii te ardhurave nga prodhimi
20 |Transport Transport mallrash
21 (Transport Transport malli nderkombetare
22 |Transport Transport udhetaresh
23 |Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24 |Sherbimi Sherbime te ndryshme 23,541,057
25 [Sherbimi Siguracione
26 [Sherbimi Sherbime mjekesore
27 [Sherbimi Bar restorante -
28 |Sherbimi Hoteleri
29 |[Sherbimi Lojra Fati
30 |Sherbimi Veprimtari televizive(Sherbim Reklamash)
31 |Sherbimi Telekomunikacion
32 |Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 |Sherbimi Profesione te lira
34 |Sherbimi Qera
vV Totali i te ardhurave nga sherbimet 23,541,057
TOALI (I+11+111+IV+V) 23,541,057

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke 3
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 3
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke
Me page me te larte se 97.030 leke

Totali 6

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.
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Person Fizik Besnik Megi
NIPT L12407012R

GJENDJA E INVENTARIT ME 31.12.2016

Kartele Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta

ICIZ Alkool frenash Cope 11 200 2,200
foz Ferrota Cope 10 3,500 35,000
loa Filter ajri Cope 74 500 37,000
05 Filter benzine Cope 2 700 1,400
06 Fileter kondicioneri Cope 16 600 9,600
07 Filter nafte Cope 35 700 24,500
jos Filter vaji Cope 95 300 28,500
Jos Gomina Cope 20 170 3,400
10 Fshirese xhami Cope 12 &0 720
11 Llampa Cope 162 15 2,430
12 Polexho kushineta Cope 1 500 500
13 Rrip dinamo Cope 29 470 13,530
14 Stabilizator Cope 5 1,400 7,000
15 Uje distiluar Cope 6 100 600
16 Vaj 5W30 Cope 50 800 40,000
17 Vaj motorri 10W40 Cope 50 448 22,400
18 Vaj motorri 5W40 Cope 50 546 27,300
19 Koke zbare Cope 3 1,800 10,800
20 Koke paraleli Cope 2 1,800 3,600
21 Bateri makine Cope 10 7,000 70,000
22 Tub teprice Cope 3 900 2,700
23 Born Cope 1 1,200 1,200
24 Pinion auto Cope 1 1,500 1,500
25 Parafilter Cope 3 100 300
26 Fishek temperature Cope 1 500 500
27 Gomine stabilizatori Cope 10 460 4,600
28 Valvul moskthim nafte Cope 1 200 200
29 Vaj hidraulik Cope 3 700 2,100
30 Vaj kambio Cope 10 600 5,000
31 Popme freksioni Cope 1 2,000 2,000
132 Kryq Cope 3 1,300 3,300
33 Flaometer Cope 1 7,900 7,900
34 Shpatull Cope 1 12,000 12,000
35 Kushinete moco Cope 3 5,500 16,500
36 Tirant timoni Cope 1 1,500 1,500
37 Bobine kandele Cope Y, 3,500 3,500

TOTALI 406,980
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